
 
УКРАЇНА 

Тернопільська міська рада 
Тернопільська загальноосвітня школа І – ІІІ ступенів №10 

Тернопільської міської ради Тернопільської області 
46011  м. Тернопіль, вул. Лесі Українки, 3-А, тел. 241- 496, 247- 458, school10ter@gmail.com 

 

НАКАЗ 

  

  23.10.2021​​ ​ ​                                            № 108-О 

 

Про заходи щодо запобігання та  
протидії проявам булінгу 
  
 
​ На виконання Закону України №2657-VIII  від 18.12.2018р «Про внесення 
змін до деяких законодавчих актів України щодо  протидії булінгу», відповідно 
до методичних рекомендацій Міністерства освіти і науки, з метою виявлення та 
протидії  булінгу серед учасників освітнього процесу, оперативного реагування 
на такі випадки 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити план  організаційних заходів  щодо запобігання та протидії 
проявам булінгу у  школі (Додаток №1). 

2. Затвердити заходи з питань протидії булінгу в школі (Додаток №2) 

3. Створити комісію та призначити відповідальних з розгляду випадків булінгу  
серед учасників освітнього процесу у такому складі: 

Голова комісії – Газилишин А.Б. – директор школи ; 

секретар комісії – Беднарчук С.Н. - заступник директора з виховної роботи 

Члени комісії:   

1. Галевська С.В. – заступник  директора з навчально-виховної роботи. 

2. Назарова В.М. – заступник  директора з навчально-виховної роботи.  



3. Щербата І.Є. – психолог школи. 

4. Івашко В.В. – соціальний – педагог школи. 

4. Стоян Н.Б. – вчитель історії вечірніх класів. 

5. Глиняна Софія – учнівський президент. 

4. Засідання комісії проводити у випадку письмової заяви директору школи. 

5. З метою профілактики проявів негативної поведінки учнів, чиї дії у 
майбутньому можуть кваліфікуватися як булінг, невідкладно скликати засідання 
комісії та залучати батьків учнів до її засідань. 

6. До роботи комісії залучати уповноважених осіб Національної поліції України 
та Служби у справах дітей. 

7. Класним керівникам постійно проводити  роз’яснювальну роботу із учнями  
та батьками щодо їх відповідальності за дії, які прирівнюються до булінгу. 

8. Довести до відома усіх педагогічних працівників про персональну 
відповідальність за випадки  булінгу з їх боку чи спробу втаємничення таких 
випадків зі сторони учнів чи колег по роботі. 

9. З даним наказом ознайомити усіх педагогічних працівників, учнів  та їх 
батьків. 

10. Копію даного наказу розмістити на офіційному сайті Тернопільської ЗОШ 
№10. 

11. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 
 
Директор  школи                                                Андрій ГАЗИЛИШИН 
 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                   Додаток №1 
​ ​ ​ ​ ​ до наказу Тернопільської ЗОШ №10 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ від 23.10.2021 р. №108-О 

ПЛАН 

організаційних заходів, спрямованих на запобігання та 
протидію булінгу (цькуванню) в  Тернопільській ЗОШ №10 

на 2021 –2022 н.р. 
Найменування 

завдання 
Найменування 

заходів 
Відповідальні за 

виконання 
Терміни 

проведення 
1.Сприяння 
запобіганню та 
протидїі булінгу 
(цькуванню) в  
школі 

1.Інформаційно-просв
ітницька 
діяльність серед 
учасників освітнього 
процесу щодо булінгу 
(цькування) та 
нетерпимого 
ставлення до 
насильницької моделі 
поведінки у 
міжособистісних 
стосунках 
  
2. Профілактичні, 
заходи щодо   
запобігання вчиненню 
дитиною та стосовно 
дитини булінгу 
(цькування). (Виховні 
години, тематичні 
бесіди, батківські 
збори, відеолекторії 
тощо) 
 
 
 
 
 
3. Вжиття заходів для 
надання соціальних​
та психолого- 
педагогічних послуг 
здобувачам освіти, які 
вчинили булінг 
(цькування), стали 
його свідками a6o 
потерпіли від булінгу 

Адміністрація школи, 
психолог школи, 
соціальний –педагог 
школи, класні 
керівники 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ЗВР, педагог – 
організатор, психолог 
школи, соціальний 
–педагог школи, класні 
керівники, 
уповноважені підрозділи 
територіальних  органів 
Національної поліції 
України, 
служби у справах дітей, 
центри  соціальних 
служб  для сім’ї, дітей 
та  молоді 
 
Адміністрація школи, 
психолог школи, 
ЗВР, педагог – 
організатор, психолог 
школи, соціальний 
–педагог школи, класні 
керівники, 

Постійно 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Постійно 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Постійно 



(цькування) (згідно з 
рішеннями комісій 
закладу) 

уповноважені 
підрозділи 
територіальних 
      органів 
Національної поліції 
України, 
служби у справах 
дітей, центри 
соціальних служб  для 
сім’ї, дітей та  молоді 

2. Забезпечити 
створення у школі 
безпечного 
освітнього 
середовища 

1.Розробити план 
заходів, спрямованих 
на запобігання та 
протидії насильства 
в школі 
 
2.Проведения      
моніторингу 
ефективності 
виконання​ плану 
заходів, 
спрямованих 
на запобігання та 
протидію булінгу 
(цькуванпю) в школі, 
виявлення проблем у 
сфері запобігання та 
протидії булінгу 
(цькуванню), вжиття 
заходів для ïx 
вирішення 

ЗВР 

 

 

 

 

Адміністрація школи 

До 01.11.2021 р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
За потреби, але 
не менше ніж 
раз у півріччя 

3.Професійний 
розвиток​ та 
підвищення 
кваліфікаціі 
педагогічних  
працівників з 
питань протидії 
булінгу (цькування) 

1.Методичний та 
навчально-методични
й супровід 
підвищення та 
формування
​
​
​
​
соціальних 
компетентностей та 
навичок запобігання
​
та
​
​
протидіі
​
​
буліпгу (цькуванню)
​

Адміністрація школи, 
уповноважені 
підрозділи 
територіальних  органів 
Національної поліції 
України, 
служби у справах 
дітей, центри 
соціальних служб     
для сім’ї, дітей та 
молоді, громадські 
організації 

 

Протягом 
навчального 
року 



кваліфікації 
в педагогічних 
працівників​  
соціальних 
компетентностей та 
навичок запобіганню і 
протидіі буліпгу 
(цькуванню)​ ​  

 

Додаток №2 
​ ​ ​ ​ ​ ​ до наказу Тернопільської ЗОШ №10 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ від 23.10.2021 р. №108-О 
ЗАТВЕРДЖУЮ 

​ ​ ​ ​ ​    ​ Директор Тернопільської ЗОШ №10 
 

​ ​ ​ ​ ​     ​  ​  _________________А.Газилишин 
​ ​ ​ ​ ​    ​ ​ ​  “23” жовтня 2021 р. 

 
ЗАХОДИ 

з питань протидії булінгу в Тернопільській ЗОШ № 10 
на 2021-2022 н.р. 

№ Назва заходу Час 
проведення 

Клас
и 

Виконавець Відповідаль 

ний 

1.​  Організувати та забезпечити 
системну роботу консультпункту 
для дітей, вчителів, батьків з 
питань соціально-правового 
захисту неповнолітніх 

Жовтень. 
Протягом 
року 

 ЗВР Директор  

2.​  Провести тематичні виховні 
години:  

-​ “Булінгу - ні” 
-​ “Захист прав дитей в Україні” 
-​ “Закон обов′язковий для всіх” 
-​ “Дитина в несприятливих 

умовах та екстремальних 
ситуаціях” 

Протягом 
року 

1-11 Кл. 
керівники 

ЗВР 

3.​  Тиждень правових знань 14-20 
листопада 

1-11 Вчителі 
правознавст
ва 

Директор 

4.​  Батьківські збори: “Дитина і сім′я” Листопад-гру
день 

1-11 Кл. 
керівники 

ЗВР 



5.​  Зустріч-бесіда “Адміністративне 
законодавство. Відповідальність 
неповнолітніх, їх батьків або осіб, 
які їх замінюють” 

Грудень 7-8  

9-10 

Ювенальна 
поліція 

ЗВР 

6.​  Провести диспут “Дитина і 
суспільство” 

Січень 10-11 Кафедра 
історії 

ЗВР 

7.​  Бесіда-зустріч “Кримінальна 
відповідальність неповнолітніх” 

Лютий 9-11 Обласна 
прокуратура 

ЗВР 

8.​  Конкурс малюнків “Конвенція 
ООН про права дитини-очима 
дітей” 

Лютий 1-7 Учнівський 
парламент 

ПО 

9.​  Конкурс плакатів “СТОПБУЛІНГ” Лютий 8-11 Учнівський 
парламент 

ПО 

10.​ Диспут: “Кібербулінг” Лютий 8-9 

10-11 

Ювенальна 
поліція 

ЗВР 

11.​ Конкурс “Найкращий 
правознавець школи” 

Березень 10-11 ПО ЗВР 

12.​ Батьківський всеобуч про 
недопущення насильства в сім’ї.  

Березень 5-8 ЗВР Директор 

13.​ Конференція “Діти: булінг і кара” Квітень 9-11 ПО, 
ювенальна 
поліція 

ЗВР 

14.​ Круглий стіл класних керівників 
«Протидія насильству в 
учнівському середовищі» 

Травень 1-11 Кл. 
керівники 

ЗВР 

 

 Заступник директора  

з навчально- виховної роботи​​ ​ ​ ​                 ​ С. Беднарчук 

 

 

 

 



 

 

 

 


	організаційних заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в  Тернопільській ЗОШ №10 
	на 2021 –2022 н.р. 

